BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BHXH-GĐBHYT
V/v tạm thời chưa thanh toán chi phí

các phẫu thuật sử dụng phương pháp

vô cảm gây tê

Thanh Hoá, ngày      tháng  3  năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế

 Thực hiện Công văn số 523/BHXH-CSYT ngày 21/02/2020 của Bảo hiểm

xã hội (BHXH) Việt Nam về việc quyết toán chi khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế

(BHYT) năm 2019, theo đó, số chi KCB BHYT được tổng hợp để thẩm định,

quyết toán năm 2019 đối với cơ sở khám, chữa bệnh được hướng dẫn tại điểm c,

mục 2.2: “Chi phí phẫu thuật bằng phương pháp gây tê, tạm thời thực hiện theo

hướng dẫn tại Công văn số 285/BHXH-CSYT ngày 25/01/2019 của BHXH Việt

Nam. Trường hợp nếu được thanh toán lại, BHXH Việt Nam sẽ có hướng dẫn

sau khi thống nhất với Bộ Y tế”.

BHXH tỉnh đã tổng hợp chi tiết chi phí phẫu thuật tại các cơ sở khám,

chữa bệnh BHYT sử dụng phương pháp vô cảm: Gây mê nội khí quản, gây mê

tĩnh mạch, gây tê tủy sống, gây tê đám rối, gây tê tại chỗ,…Để đảm bảo tiến độ

quyết toán chi phí khám, chữa bệnh BHYT năm 2019, BHXH tỉnh tạm thời chưa

thanh toán chi phí các phẫu thuật được thực hiện vô cảm bằng các phương pháp

gây tê vào kỳ quyết toán quý 4 năm 2019 (có Phụ lục kèm theo).

BHXH tỉnh thông báo để các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT biết và phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- Sở Y tế (để p/h);

- Lưu: VT, GĐBHYT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Sợi

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-24T11:23:43+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Thế Sợi<soint@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-24T11:32:36+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Lê Đình Đào<daold@thanhhoa.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-24T11:41:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa<vanphong@bhxhthanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-24T11:41:51+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa<vanphong@bhxhthanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-03-24T11:43:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hóa<vanphong@bhxhthanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!